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Gemensam valsedel 
 
 
 
Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att utse en demokratiskt sammansatt 
kommitté med uppdrag att ta fram regler för en gemensam valsedel för nominerings-
grupperna i kommande kyrkoval. 

Motivering 
Statliga Valmyndigheten har pekat på många brister med att ha olika valsedlar i 
allmänna val, och har därför tidigare i år presenterat ett förslag på en gemensam och 
neutral valsedel. 
(www.val.se/servicelankar/servicelankar/press/nyheter--
pressmeddelanden/nyheter/2023-06-28-forslag-till-nya-valsedlar-presenterades-i-
almedalen.html) 

Samma brister som Valmyndigheten pekar på gäller även i kyrkovalen. Då det är 
Svenska kyrkan och inte Valmyndigheten som äger denna fråga i kyrkovalen, vore 
det en god idé om kyrkostyrelsen snarast möjligt utredde frågan och föreslog en över-
gång till en gemensam valsedel, vilket skulle stärka demokratin och likabehandlingen 
i kyrkan. 

Hur kyrkovalen genomförs har betydelse för demokratin i kyrkan. En gemensam 
valsedel skulle medföra en rad fördelar: 

♦ Nomineringsgrupperna skulle få mer tid att ägna åt debatt om det praktiska arbetet 
med att hantera och distribuera valsedlar försvann. 

♦ Färre medlemmar skulle uppleva att de saknar valsedlar och behöva beställa eller 
hämta. 

♦ För väljarna blir det lättare när de slipper stå och plocka åt sig valsedlar i valsedels-
ställen på vallokalerna. Många väljare är rädda att någon ska se dem när de plockar 
valsedlar. 

♦ Risken för köer vid valsedelsställen minskar. 
♦ Det blir lägre kostnader för kyrkan om man slipper trycka och bekosta enskilda 

valsedlar åt nomineringsgrupperna. 

Om sådana valsedlar skickas ut till medlemmarna tillsammans med listor på de aktuella 
anmälda kandidaterna så har väljarna alla förutsättningar för att välja nominerings-
grupp och kandidater. Nomineringsgrupp och kandidater kan sedan själva sprida 
information om kandidaterna. 
 
Göteborg den 31 juli 2023   
 
Axel W Karlsson (AfS)  Lennart Matikainen (AfS) 
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